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هفته نامه تایم ]آمريكا[

شکاف در امروز و دیروز آمریکا
مجله تایم، مطلب اصلی خود را به شکاف موجود در جامعه 
آمریکا اختصاص داده است. در این گزارش شکاف تاریخی 
دوران آبراهام لینکلن میان شمال و جنوب در ماجرای لغو 
برده داری بررسی شده و در انتها وضعیت پرشکاف آمریکای 
امروز با گذشته مقایسه شده است. تایم نوشته که لینکلن به 
موقع بحران را درک کرد و برای نجات دمکراسی آمریکا دست 

به اقداماتی زد. امروز هم آمریکا نیازمند اقدامی مشابه است.

»رویاهای من درباره قطر خیلی 
بزرگ بود. فکر می کردم، اینجا 
جایی است که می توانم پولی دست 
و پا کنم و به  خود و خانواده ام کمک کنم. برج های 
اینجا زیبا هستند، اما نه برای من؛ من در اینها رنج 
کسانی را می بینم که آنها را ساخته اند.« این بخشی 
از گفته های ابراهیم، کارگر کنیایی مستقر در دوحه، 
در مستندی تلویزیونی است که چند روز قبل از 
شبکه فرانس24پخش شد. کمتر از 3هفته مانده 
به آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال در قطر، آژانس 
بین المللی کار سازمان ملل از پرداخت نشدن حقوق 
کارگران خارجی در این کشور انتقاد کرده است. 
مسئله زندگی اسفناک کارگران خارجی، بار دیگر 

با نام قطر گره خورده است.
قطر، نخستین کشور خاورمیانه است که میزبان 
جام جهانی فوتبال خواهد بود. این میزبانی، هزاران 
کارگر خارجی را برای ساخت استادیوم های ورزشی 
و دیگر زیرساخت های لازم برای برگزاری رقابت ها 
به قطر کشاند. کارگران خارجی در جست وجوی 
درآمد بالا و زندگی بهتر راهی دوحه شدند، اما 
به گفته سازمان های غیردولتی، آنچه نصیب شان 
شده استثمار و برده داری به معنای واقعی کلمه 
است؛ شرایطی که رؤیای قطری آنان را به کابوسی 

تمام عیار تبدیل کرد.
اکنون نزدیک به 2میلیون  و500هزار کارگر خارجی 
در قطر زندگی  می کنند که تقریبا 90درصد از 
جمعیت این کشور را تشکیل می دهند. این افراد در 
بخش های متعدد، از ساخت وساز گرفته تا هتلداری، 
خدمات و تامین امنیت مشغول به کارند. بنا بر اعلام 
سازمان های غیردولتی، کارگران خارجی در قطر 
به طور سیستماتیک با سوءاستفاده کارفرمایان و 
نوعی برده داری مدرن مواجه هستند. در اغلب موارد، 
دستمزدی که در ابتدا به این کارگران پیشنهاد 
می شود 2 تا 3 برابر بیشتر از پولی است که آنان در 
کشور خود به عنوان حقوق دریافت می کنند، اما در 
واقع کمتر از نیمی از این پول در ماه به دستشان 
می رسد. اغلب کارگران خارجی برای یافتن شغل در 
قطر مجبورند تا با شرکت های کاریابی در کشور های 
مبدا یا کارگزاران قطری قراردادی را منعقد کرده و 
مبالغ کلانی را به آنها پرداخت کنند. روزنامه گاردین 
نوشته: اغلب کارگران برای پرداخت این پول که 
معادل 5ماه حقوق آنان در قطر است، مجبورند 
وام بگیرند و تا زمانی که این وام را به طور کامل 

بازپرداخت نکنند، قادر به ترک محل کار خود 
نیستند؛ شرایطی که عملا به اسارت آنان در محل 

کار منجر می شود.
به  گزارش سازمان بین المللی کار، گرچه اصلاحات 
سال های اخیر باعث شده تا کارگران خارجی در 
قطر آزادانه تر محل کار خود را تغییر دهند، اما اغلب 
کارفرمایان درصورت مطرح شدن چنین درخواستی 
از سوی کارگران، به اقدامات تلافی جویانه ای دست 
می زنند. مک تینون، رئیس دفتر سازمان بین المللی 
کار در قطر به شورای آتلانتیک می گوید: »اقدامات 
تلافی جویانه کارفرمایان می تواند شامل باطل کردن 
مجوز اقامت در قطر و متهم کردن کارگر به اقدام 
برای فرار باشد.« همچنین در بسیاری از قراردادها 
مبالغ بسیار سنگینی برای فسخ احتمالی قرارداد از 

سوی کارگران درنظر گرفته می شود.
طبق قاعده ای که در بازار کار قطر وجود دارد، 
گذرنامه کارگر در طول مدت کار، در اختیار کارفرما 
قرار می گیرد. همین باعث می شود او به زندانی 
کارفرما تبدیل شود. چرا که بدون ارتباط با کارفرما، 
دیگر هیچ هویتی در قطر ندارد. آنها بدون اجازه 
کارفرما امکان ترک قطر را ندارند. گذشته از ضبط 
گذرنامه توسط کارفرما، آنچه باعث می شود تا 
کارگران خارجی نتوانند به راحتی قطر را ترک کنند 
قانون »کفاله« است. براساس این قانون، کارگران 
خارجی برای ترک قطر یا تغییر محل کار خود باید 

اجازه نامه ای را از سوی کارفرمای خود ارائه کنند.

حقوق اندک، کار زیاد و گرمای طاقت فرسا
قطر در یک دهه گذشته علاوه بر ساخت 7 استادیوم 
جدید، اجرای ده ها پروژه بزرگ ازجمله جاده 
و فرودگاه را دنبال کرده است و  سیستم های 
حمل ونقل عمومی، هتل ها و یک شهر جدید که 
میزبان بازی فینال مسابقات جام جهانی خواهد بود 

نیز ازجمله پروژه های بزرگی بوده که تماما با استفاده 
از کارگران خارجی ساخته شده است.

تقریبا بیش از نیمی از کارگران خارجی در بخش 
ساختمان سازی قطر مشغول به کار هستند؛ بخشی 
که بیشترین قربانی را هم داشته است. علاوه بر 
دریافت نکردن حقوق و ساعات طولانی کاری، 
کار کردن در دمای بالای 40درجه شرایط را برای 

کارگران غیرقابل تحمل می کند.
در قطر مصاحبه کردن کارگران با رسانه ها ممنوع 
است و کسانی که این قانون را نقض کنند به 
اتهام تلاش برای خدشه دار کردن اعتبار و تصویر 
بین المللی قطر تنبیه و مجازات می شوند. از همین رو 
ابراهیم، کارگر کنیایی با استفاده از نام مستعار در 
مصاحبه با فرانس24 درباره شرایط دشوار خود 
به عنوان یک کارگر ساختمانی می گوید: »درست 
روزی که به قطر رسیدم کارم را به عنوان کارگر 
ساختمانی شروع کردم. کار کردن در جایی که دمای 
هوای در تابستان به بیش از 50درجه می رسد، واقعا 
سخت است. محل زندگی ما هم کمپ هایی است که 
اقامت در آنها فاجعه است. زندگی در اینجا، زندگی 

در جهنم است. فقط تلاش می کنیم زنده بمانیم.« 
شرکت های فعال در مدیریت هتل های لوکس و 
صنایع خدماتی که برای میزبانی از توریست ها و 
تماشاگران فوتبال و ارائه خدمات به آنان ساخته 
شده اند نیز با اتهامات جدی نقض حقوق کارگران 
روبه رو هستند. پرداخت حداقل حقوق، ساعت 
کاری طولانی، نداشتن مرخصی و شرایط سخت 
زندگی برخی از این اتهامات است. برای برخی 
از کارگران، ساعت کار از 8 صبح تا 9:30شب و 
گاهی هم بیشتر است. یک از کارگران فیلیپینی به 
فرانس24 می گوید که در 3سال گذشته حتی یک 
روز هم مرخصی نداشته است؛ حتی در زمان مرگ 
همسرش هم نتوانسته به کشورش برود و در مراسم 

خاکسپاری شرکت کند.
اغلب کارگران در کمپ هایی در بیابان های اطراف 
دوحه اسکان داده می شوند؛ جایی که بدون اتوبوس 
شرکت های قطری عملا امکان تردد به آنجا وجود 
ندارد. کارگران خارجی در پایان روز کاری توسط 
این اتوبوس ها  به محل اقامت خود برده می شوند 
و در طول شب حتی برای قدم زدن هم اجازه 
خروج از اقامتگاه شان را ندارند؛ شرایطی که آنان 
را به زندانیانی در صحراهای قطر تبدیل کرده است. 
ابراهیم می گوید: »ما در اینجا هیچ وسیله نقلیه ای 
نداریم. علاوه بر این، درصورتی که نگهبانان ما را در 
حال قدم زدن در محوطه بیرونی اقامتگاه ببینند 
با پلیس تماس می گیرند. آنها فکر می کنند که ما 
می خواهیم از اقامتگاه فرار کنیم.« این اقامتگاه ها در 
اغلب موارد غیربهداشتی و فاقد حداقل امکانات اولیه 

برای زندگی هستند.

مرگ هزاران کارگر خارجی 
آمار مرگ ومیر کارگران خارجی در قطر تکان دهنده 
است. روزنامه گاردین سال گذشته در یک گزارش 
تحقیقی از مرگ حداقل 6هزار و750 کارگر خارجی 
در 10سال گذشته خبر داد. بنا بر اطلاعاتی که از 
سفارتخانه های کشورهای خارجی در قطر به دست 
آمده، از دسامبر2010 که میزبانی قطری ها برای 
جام جهانی تصویب شد تا سال گذشته )2021( 
تقریبا هفته ای 12کارگر خارجی جان خود را در 
این کشور از دست داده اند. این کارگران اغلب 
از کشورهای هند، بنگلادش، نپال، پاکستان و 
سریلانکا بوده اند. این در حالی است که دولت قطر 
مدعی است در همه این سال ها، فقط 37کارگر در 
جریان ساخت ورزشگاه ها و دیگر پروژه ها قربانی 
شده اند. روزنامه گاردین نوشته که آمار تلفات قطعا 
بیش از 6هزار و750نفر است چرا که سفارتخانه های 
فیلیپین و کنیا همچنان آمار فوت اتباع خود را در 

قطر اعلام نمی کنند.
گفته شده، در اغلب موارد، مرگ کارگران خارجی 
بدون ارزیابی های دقیق پزشکی به عنوان مرگ 
طبیعی اعلام شده و عامل آن نیز نارسایی شدید 
قلب یا نارسایی تنفسی عنوان می شود. این در حالی 
است که اغلب کارگران خارجی، ساعات طولانی کار 
زیر آفتاب سوزان در دمای بالای 40درجه، بدون 
سایه بان و آب کافی را علت مرگ دوستان و همکاران 

خود می دانند.

کارگران دوحه؛ زندانیان صحرا 
در آستانه جام جهانی فوتبال2022 قطر، شرایط اسفناک زندگی کارگران خارجی در این کشور، بار دیگر مورد توجه 

رسانه های جهان قرار گرفته است

شروع پرچالش سودانی در عراق
دولت جدید عراق به نخست وزیری محمد 
شیاع سودانی،  با حمایت قابل توجه 
نمایندگان پارلمان کار خود را آغاز کرده 
است. رأی اعتماد 250نفر از 329نماینده پارلمان این حمایت 
گسترده را نشان می دهد. در عین حال به نظر می رسد که 
رویکرد سهمیه بندی در میان احزاب شرکت کننده در کابینه 
سودانی، مانع ابتکار عمل جدی توسط او می شود. به نوشته 
وب سایت تحلیلی المانیتور، مهم ترین نکته در برنامه کابینه 
جدید عراق، تأکید بر برگزاری انتخابات زودهنگام ظرف 
یک سال و اصلاح قانون انتخابات پارلمانی ظرف مدت 3ماه 
آینده است. این برنامه پیام مثبتی را نیز به مقتدی صدر، 
رهبر جنبش صدر می رساند که هم اکنون از روند سیاسی 

کناره گیری کرده است.
به عبارت دیگر، دولت سودانی به مانند دولت الکاظمی 
می تواند یک دولت کوتاه مدت دیگر باشد که تنها با هدف 
دستیابی به اهداف مشخص و ازجمله برگزاری انتخابات 
زودهنگام پارلمانی تشکیل شده است. اما بزرگ ترین 
چالش برای دولت فعلی عراق در چگونگی اصلاح قانون 
انتخابات نهفته است؛ به ویژه سازوکارهای توافق بر سر 
»توزیع رأی میان استان ها«، »مکانیزم شمارش آرا« و 
»کمیسیون انتخابات« که در انتخابات قبلی محل مناقشه 
بودند. چارچوب هماهنگی شیعیان نیز دولت قبلی را متهم 
می کرد که انتخابات را به گونه ای مدیریت می کند که صدر 

بیشترین کرسی ها را به دست آورد.
جریان صدر هم اکنون فاقد هرگونه نمایندگی در پارلمان 
عراق برای شرکت در پیش نویس قانون جدید انتخابات است 
و از طرف دیگر هرگونه گفت وگو با چارچوب هماهنگی را 
رد می کند. اگر دولت سودانی نیز به تهیه پیش نویس قانون 
انتخاباتی روی آورد که به صدر ضربه بزند، صدر بار دیگر به 

خیابان ها باز خواهد گشت.
همچنین کمپین ضد فساد سودانی برای مبارزه با فساد در 
مدت حداکثر 90روز از تاریخ تشکیل دولت که او وعده داده 
بود، مانند یک شمشیر دولبه است و او را مجبور می کند وارد 
درگیری های بسیار سختی شود که ممکن است حتی برخی 
از آنها حامیان خود او باشند. دولت قبلی عراق به ریاست 
کاظمی نیز با تشکیل کمیته ویژه مبارزه با فساد کار خود را 

آغاز کرد، اما این کمیته اگرچه تا حدی پیشرفت کرد، اما با 
فشار زیادی مواجه شد که منجر به انحلال آن توسط نهادهای 

قضایی شد.
از سوی دیگر پیشنهادات سودانی برای ایجاد فرصت های 
شغلی برای جوانان ممکن است با واقعیت پیچیده اقتصادی 
عراق تضاد داشته باشد. اقتصاد عراق به شدت به دولت و منابع 
مالی آن وابسته است. دولت کاظمی قبلًا برنامه اصلاحات 
اقتصادی به نام »کاغذ سفید« را تصویب کرده بود که متکی 
بر خصوصی سازی ، سرمایه گذاری های خارجی و همچنین 
درآمدهای دولتی بیشتر از طریق مالیات و اصلاحات اداری 
بود، اما برنامه او با مخالفت گسترده ای از سوی تیم سیاسی 
طرفدار سودانی مواجه شد. بنابراین اگر سودانی راه حل های 
مشابه پیشنهادات کاغذ سفید دولت کاظمی را در پیش گیرد، 
او نیز ممکن است حمایت تیم سیاسی خود را در پارلمان از 
دست بدهد. همچنین اگر او به سمت راه حل های موقتی 
مشابه راه حل های دولت های قبل از کاظمی که در میان 
آنها انتصاب های شغلی بسیار زیاد بود، روی آورد، مشکلات 
اقتصادی پیش روی عراق را پیچیده تر خواهد کرد و ممکن 
است حمایت سازمان های مالی بین المللی مانند بانک 
جهانی را هم از دست بدهد. هم اکنون نیز اقتصادعراق با تورم 
و رکود دست و پنجه نرم می کند و نیاز به تجدید ساختار از 
طریق همکاری با بخش خصوصی دارد که این شرایط نیز کار 

سودانی را دشوارتر خواهد کرد.
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جبهه پنهان جنگ اوکراین در فضا
جنگی که از حدود 9ماه گذشته در خاک اوکراین آغاز شده، 
اکنون در حال گشایش جبهه های دیگر و فراتر از زمین 
در فضاست. از همان ابتدای شروع جنگ، خطوط ارتباط 
اینترنتی اوکراین به دلیل بمباران خطوط مخابراتی قطع 
شد و نیروهای اوکراینی با اینترنت ماهواره ای ارتباطات خود 
را دنبال کردند. به تازگی اما کنستانتین ورونتسوف، مقام 
ارشد وزارت خارجه روسیه اعلام کرده که اگر ماهواره های 
تجاری برای مقاصد نظامی استفاده شوند، می توانند »اهداف 
مشروع« در زمان جنگ باشند. این مقام روسی اگرچه نامی از 
ماهواره استارلینک که خدمات اینترنتی اسپیس ایکس را در 
اوکراین ارائه می دهد به میان نیاورده، اما به اعتقاد بسیاری، 
سخنان او درباره ماهواره های تجاری به طور مشخص به 
ماهواره های استارلینک اشاره دارد که هم اکنون مهم ترین 

ماهواره های تجاری فعال مرتبط با جنگ اوکراین هستند.
گوین شاتول، رئیس شرکت ارائه خدمات اینترنت اسپیس 
ایکس در ماه سوم جنگ اوکراین گفته بود که این شرکت از 
یک ماه و نیم قبل از آغاز جنگ، مذاکرات خود را با دولت 
اوکراین برای پوشش ماهواره استارلینک آغاز کرده و منتظر 
دریافت مجوز رسمی بود که سرانجام شروع جنگ این روند 
را تسریع کرد. مجله تایم نیز در مارس 2022درباره کاربرد 
ماهواره های اینترنتی در جنگ به موارد متعددی اشاره 
کرده و از جمله گزارش داده که ارتش اوکراین از طریق 
ماهواره های استارلینک با هواپیماهای بدون سرنشین خود 

ارتباط برقرار می کند.

اتکای جنگ اوکراین به فضا
جنگ در اوکراین اهمیت بسیار زیاد فضا برای ارتش های 
روی زمین را دوچندان کرد. بی بی سی در گزارشی درباره 
نقش فضا در جنگ اوکراین می نویسد: »هم اکنون بیش 
از 5000ماهواره در فضا وجود دارد که بیشتر آنها برای 
اهداف تجاری استفاده می شوند. در میان این ماهواره ها 

صدها ماهواره نظامی متعلق به آمریکا، روسیه و چین فعال 
هستند. اوکراین اگرچه هیچ کدام از این ماهواره ها را ندارد، 
اما از جهات مختلف کمک فضایی از غرب دریافت می کند.«

هم روسیه و هم اوکراین برای انجام حملات دقیق به اهداف 
کلیدی از ماهواره های موقعیت یاب استفاده می کنند. 
اوکراین از موقعیت یاب جی پی اس )GPS( استفاده می کند 
که متعلق به آمریکاست. روسیه اما از سیستم موقعیت یاب 
روسی گلوناس )GLONASS( استفاده می کند که رقیب 

دیرینه GPS است.
ژنرال جی ریموند، رئیس نیروی فضایی آمریکا در 
گفت وگویی با بی بی سی، جنگ اوکراین را نخستین جنگی 
می داند که در آن قابلیت های ماهواره های تجاری نقش مهمی 
را ایفا می کنند. جنگ اوکراین همچنین نخستین درگیری 
بزرگی است که در آن هر دو طرف درگیری به فضا متکی 
شده اند. جی ریموند درباره استفاده از فضا در جنگ اوکراین 
می گوید: »ما از فضا برای کمک به حملات دقیق علیه مواضع 
مقابل استفاده می کنیم. همچنین از فضا برای ارائه هشدار 
درباره موشک ها و هر تهدیدی که ممکن است متوجه ایالات 

متحده یا متحدان یا شرکای ما شود، استفاده می کنیم.«
وب سایت تحلیلی آکسیوس نیز در گزارشی درباره باز 
شدن جبهه جنگ در فضا معتقد است که فضا بخش مهمی 
از میدان جنگ فعلی در اوکراین است، چون ماهواره ها 
اطلاعات موقعیتی را برای نیروها در زمین و ارتباطات در 

میدان جنگ فراهم می کنند.
بحث کشیده شدن جنگ اوکراین به فضا به ویژه زمانی 
جدی تر شد که کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید به 
تهدیدات روسیه درباره حمله به ماهواره های تجاری واکنش 
نشان داد و گفت که هرگونه حمله به ماهواره تجاری آمریکا، 
واکنش واشنگتن را به دنبال خواهد داشت. ژان پیر حتی 
تأکید کرد که آمریکا همه ابزارها برای کاوش، بازدارندگی 
و پاسخگو کردن روسیه در قبال حملات به ماهواره ها را در 

اختیار دارد.

جنگ فضایی، جنگ بی قاعده
یک نگرانی عمده درباره تنش های فضایی آن است که در 
سایه تکرار تهدیدات، هنوز جامعه بشری فاقد هنجارها 
و قوانین لازم برای نوع کنش و واکنش و حتی درگیری 
احتمالی جنگی در فضاست. ویکتوریا سامسون از بنیاد 
جهانی امنیت درباره قواعد لازم برای تنش های جنگی در فضا 
به آکسیوس می گوید: »هیچ قاعده ای وجود ندارد که بتوانید 
به آن اشاره کنید و بگویید که باشه، همه ما توافق کردیم.« 
سامسون گفت: »ایجاد هنجارهای بین المللی به کشورها این 
امکان را می دهد که میان اقدامات تنش زا و جنگی در فضا 
تفاوت قائل شوند و مشخص شود که کدام رفتارها ناشی از 

رقابت ژئوپلیتیکی و کدام رفتارها غیرقانونی است.«
پنتاگون هم فقدان هنجارهای اساسی را یک تهدید بزرگ 
برای دارایی ها و فعالیت آمریکا در فضا می داند و در گزارش 
استراتژی دفاع ملی که هفته گذشته منتشر شد، آمده است: 
»خطر تشدید غیرعمدی تنش های فضایی به ویژه به دلیل 

فقدان هنجارهای رفتاری بسیار زیاد است.«
ارتش آمریکا در طول تاریخ به ماهواره های بزرگ و 
گران قیمت برای آگاهی از موقعیت روی زمین متکی بوده 
است. این ماهواره ها و فضاپیماها در واقع اهداف آشکاری 
برای حملات به شمار می روند و نگرانی پنتاگون نیز تهدیدات 
علیه این دارایی هاست. براین اساس راهبرد دفاع ملی آمریکا 
خواستار ایجاد چارچوبی از فعالیت ماهواره ها در مدار زمین 
است که بتواند امنیت ملی این کشور را تقویت کند. روسیه 
تاکنون هیچ یک از ماهواره های استارلینک را ساقط نکرده، 
اما تهدیدات صورت گرفته از سوی این کشور زنگ خطر برای 

گسترش اقدامات جنگی در فضا را به صدا درآورده است.

 دیمیتری پسکوف
 سخنگوی رئیس جمهور روسیه

روسیه منتظر ارزیابی کارشناسی از 
خسارت وارد شده به خطوط لوله انتقال 
گاز نورد استریم ۱ و ۲ است، اما هنوز 
تصمیمی برای تعمیر این خطوط لوله 
ندارد. مدارک قطعی وجود دارد که 
انگلیس در این خرابکاری دست داشته 
است؛ اقدامی که ما آن را یک اقدام 
تروریستی می دانیم و قطعا به اینگونه 

اقدامات پاسخ خواهیم داد. )رویترز(

فیصل مقداد
وزیرخارجه سوریه

رژیم  صهیونیستی دیر یا زود پاسخ 
تجاوزهای اخیر خود را خواهد گرفت. 
تل آویو از عبور چند هواپیمای غیرنظامی 
سوءاستفاده می کند و جنگنده های 
آن از زیر یا بالای آنها شلیک می کند. 
اگر سوریه با سیستم دفاع موشکی 
خود این جنگنده ها را هدف قرار دهد، 
ممکن است به هواپیمای غیرنظامی 
شلیک کند. بنابراین فعلا واکنشی نشان 

نمی دهیم. )روزنامه اثیر عمان( 

برگزاری اجلاس اتحادیه عرب 
در زیر سایه اختلاف نظرها

رهبران کشورهای عربی برای شرکت در نخستین 
اجلاس اتحادیه عرب پس از شیوع کرونا به الجزایر 
می روند. خبرگزاری الجزیره گزارش داده که در 
این نشست »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
 سعودی و »محمد بن زاید« رئیس امارات متحده 
 عربی شرکت نخواهند کرد. با وجود آنکه اجلاس 
الجزایر نخستین نشست سران اتحادیه عرب بعد از 
گذشت 2 سال است، اما اختلافات سیاسی همچنان 
در میان اعضای این سازمان منطقه ای پررنگ است. 
کشورهای عربی بر سر مسائلی از جمله حمایت از 
آرمان فلسطین، نقش های منطقه ای ایران و ترکیه 
و بازسازی روابط با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، 
اختلاف  نظر دارند. همزمان اختلافات خود الجزایر 
به عنوان کشور میزبان، با مراکش به عنوان کشور 

همسایه ادامه دارد.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

از سال۲0۱0 که قطر میزبانی جام جهانی۲0۲۲ را گرفت تا یک سال قبل از آن )۲0۲۱(، 6750کارگر 
خارجی اهل جنوب شرق آسیا، جان خود را در این کشور از دست داده اند.
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